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Sprawozdanie | Report

Sprawozdanie z Kongresu  
WOCNext 2025

Orlando, USA, 1–3 czerwca 2025 r.

W niniejszym oddawanym właśnie do Państwa 
rąk numerze „Leczenia Ran”, chciałbym przedsta-
wić krótkie podsumowanie wydarzenia, w którym 
miałem zaszczy uczestniczyć – Kongresu WOCNext 
2025 (Wound, Ostomy, and Continence Nurses So-
ciety), który odbył się 1–3 czerwca 2025 r. w Orlando 
(Florida, USA; ryc. 1, 2).

Miejscem obrad było Orlando World Center Mar-
riott. Istniała również możliwość uczestniczenia 
w wydarzeniu on-line. Organizatorem i gospo-
darzem spotkania było towarzystwo zrzeszające 
pielęgniarki zajmujące się ranami przewlekłymi, 
stomią, przetokami i szeroko pojętymi problemami 
nietrzymania moczu i stolca – Wound, Ostomy, and 
Continence Nurses Society (WOCN®) we współpra-
cy z Southeast Chapter of WOCN – towarzystwo 
ma 11 regionalnych oddziałów. Jest to trzecie co do 
wielkości w USA po WHS/SAWC Spring i SAWC 
Fall spotkanie specjalistów zajmujących się tymi 
problemami.  

Wzięło w nim udział ponad 2000 uczestników, po-
nad 40 prelegentów, 130 firm prezentujących swoje 
wyroby i sprzęt na wystawie towarzyszącej Kongre-
sowi, zgłoszono 175 abstraktów prezentowanych na 
sesjach i w Exhibit Hall. 

Nie sposób przytoczyć wszystkich tytułów wy-
stąpień i wykładów, ale za szczególnie interesujące 
uznałem: na Grand Opening Session wykład doty-
czący wprowadzania sztucznej inteligencji do prak-
tyki pielęgniarek WOC [„Applying Artificial Intel-
ligence (AI) to WOC Nursing Practice”], najnowsze 
rekomendacje 2025 Panelu doradczego uszkodzeń 
skóry z rozdarcia (Skin Tear Advisory Panel Best 
Practice Recommendations Update 2025). Bardzo 
ciekawe były sympozja lunchowe, np. dotyczące 
wstępnych wskazówek podnoszących przyszłość 
opieki nad stomią („Anticipatory Guidance: Eleva-
ting Future Ostomy Care”), czy postępów w osią-
gnięciu doskonałości w leczeniu ran z użyciem 

Rycina 1. W drodze na otwarcie kongresu WOCNext 1–3 June 
2025

Rycina 2. Sesja otwarcia Kongresu WOCNext, 1–3 June 2025, 
Orlando, Floryda, USA
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terapii podciśnieniowej („Advancing Wound Care 
Excellence”). Towarzyszące sesje warsztatowe do-
tyczyły zarządzania różnymi ranami, profilaktyki 
urazów powstających w szpitalach, problemami 
infekcji, leczenia operacyjnego i opieki okołoza-
biegowej, praktyki opieki stomijnej i różnym aspek-
tom nietrzymania moczu i stolca. Ze względu na 
równoczesne odbywanie się kilku spotkań, dostęp 
po Kongresie on-demand (na żądanie) pozwalał 
zapoznać się wykładami, w których nie mogłem 
uczestniczyć na żywo.  

Na wystawie firm towarzyszącej spotkaniu moją 
szczególną uwagę zwrócił nowoczesny sprzęt do 
profilaktyki przeciwodleżynowej, szczególnie łóżko 
fluidalne Envella (Hill Room, ryc. 3) oraz łóżko z czuj-
nikami ruchu (Baxter), a także podnośnik łóżkowy 
(Mólnlycke). 

Podsumowując – Kongres WOCNext 2025 w Orlan-
do był niezwykle ważnym i ciekawym spotkaniem, 
a do jego najważniejszych zalet należał skondenso-
wany, niezwykle intersujący różnorodny program 
rozciągający się od aspektów klinicznych, poprzez 
chirurgię i pielęgniarstwo po innowacje i nowe tech-
nologie, sesje z udziałem publiczności, a także moż-
liwość zadawania pytań i dyskusje.  

Wydarzenie to będzie na pewno stanowiło do-
datkowy wzór dla naszych ciągle udoskonalanych 
spotkań naukowych Polskiego Towarzystwa Le-
czenia Ran, np. Kongresu w Łochowie w 2026 r. 
Szczególne wyzwanie mogą stanowić dostępność 
materiałów po Kongresie, poprawa interakcji 
i możliwość uczestniczenia online. Już obserwu-
jemy pierwsze rezultaty w postaci podjęcia działań 

Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran mający na 
celu aktualizację i przygotowanie najświeższej 
wersji swoich zaleceń. 

dr hab. n. med. Maciej Sopata, prof. UMP 

Rycina 3. Łóżko fluidalne Envella (Hill Room)


